
 

 

DIREKTIV 2026—2027  
TRK:S FÖRSLAG TILL UPPDATERINGAR 

Inledning 

Inför varje ny säsong görs en genomgång av varje tävlings direktiv utifrån erfarenheter och 
feedback om vad som bör korrigeras, justeras eller förändras. Förändringsförslag skickas 
ut på remiss till samtliga distrikt och föreningar för att därefter kunna beredas för beslut 
och sedan publicering senast den 1 maj inför kommande säsong. 

Detta är årets remiss, “Direktiv 2026—2027”. Vi ber distrikt och föreningar att skicka in 
sina kommentarer och synpunkter på presenterade förslag senast den 28/3 till TRK via mail 
till peterh@sbtf.se. Det är även fullt möjligt att i ett remissvar själva skicka förslag på egna 
punkter som inte ingår i det utskickade underlaget. 

De som vill kunna se varje specifikt direktiv och där följa de konkreta förslagen i detalj kan 
göra detta genom att gå in i den länkade delade mappen “Direktiv 2026-2027”. 

Generella tillägg 

• Att komplettera samtliga direktiv med tydliga instruktioner vad gäller eventuella krav på 
matchbord, träningsbord, överdomare, matchdomare och streaming. Syftet är att göra 
förutsättningarna klarare och tydligare för klubbar som arrangerar. Det innebär inga 
omfattande nya krav, utan mest att skriva ned vad som redan gäller i praktiken. 

Mini-SM 

• Att tydliggöra spelformen i lagklassen i syfte att att säkerställa så många och så jämna 
matchr som möjligt för anmälda lag och spelare, med sexpooler i första steget vid upp 
till och med 48 anmälda lag och därefter A, B och C-slutspel med placeringsmatcher, 
samt fyrpooler i första steget vid fler än 48 anmälda lag och därefter A och B-slutspel 
med placeringsmatcher. 

Bordtennis-SM 

• Att lyfta ut 20-årsklasserna från Bordtennis-SM och flytta dem till USM, detta för att 
skapa bättre förutsättningar för spelarna på Bordtennis-SM, förstärka USM som 
arrangemang, förbättra ekonomin för arrangörer och för klubbar, spelare och föräldrar, 
samt förbättra möjligheter att behålla ungdomar inom pingisen längre. 
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Se Bilaga 1 för ett mer utvecklat och utförligt resonemang. 

Lag-SM 

• Att lägga till skrivning om reservordning, om ett kvalificerat lag av någon anledning drar 
sig ur finalspelet, där den vakanta platsen då erbjuds tvåorna (eller motsvarande) i 
respektive kvalgrupp i lottad turordning. Sådan skrivning finns ej i dagsläget. 

Parkinson-SM & Alzheimer-SM 

• Att anpassa dagens två svenska kategorier (A och B) i singel till det internationella 
systemets tre kategorier med en förenklad och försvenskad variant av dess 
klassificeringsnyckel, med något större fokus på ålder och spelstyrka, samt med 
kompletterande regler vad gäller när klasser behöver slås samman. 

Se Bilaga 2 för mer utförlig beskrivning. 

Ungdoms-SM & Para-JSM 

• Att, omvänt från och med samma skäl som för Bordtennis-SM ovan, lyfta in 20-
årsklasserna (D20 & H20) på USM tillsammans med tillhörande dubbeklasser och 
mixedklass. 

Se Bilaga 1 för förslaget i sin helhet. 

Veteran-SM 

• Att på ett sätt som överensstämmer med SBTF:s Tävlingsregler samt allmänna krav och 
villkor på SM-tävlingar återföra Lag-SM för veteraner till VSM. Detta medför inte några 
direkta krav på förändringar i själva direktivet men är ändå en förändring. 

Top-12 

• Att anpassa skrivningen om spelordningen, idag utformad utifrån TT Coordinators 
specifika lösning, så att den stämmer överens med den framtagna spelordningen i 
SBTF:s nya tävlingssystem. 

• Att lägga till en beskrivning av proceduren att byta plats på seedade spelare för att 
säkerställa att spelare från samma klubb möts så tidigt som möjligt, i syfte att göra 
detta tydligare. 
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• Att förtydliga regler för spelare som drar sig ur tävlingen, vilket idag betyder 11 WO-
matcher, för att göra den negativa effekten på spelarnas ranking mer rimlig, så att det 
blir max fem minuspoäng per WO-match, det vill säga totalt 55 poäng. 

Sweden Tour 

• Att återinföra prispengar i 18-årsklasserna, enligt samma nivåbaserade principer för 
prispengar som finns redan idag för dam- och herrklasser samt 20-årsklasser. 

• Att återinföra direktkvalificering för 14-årsklasser. 
• Att Sweden Pro-tävlingar likt SM-tävlingar ska genomföras enligt av SBTF fastställt 

generalprogram. 

Nationellt seriespel 

• Att under Pingisligan damer göra tillägget att när lagen fördelas upp på 
mästerskapsserien respektive nedflyttningsserien så tar de med sig de poäng de 
samlade på sig under grundserien mot övriga lag i samma serie. 

Mixed Lag-SM (Obs: Nytt direktiv) 

• Att lägga till ett direktiv för den nya SM-tävlingen Mixed Lag-SM med premiär under SM-
veckan 2027 i Skövde, under förutsättning att RF och SM-veckan accepterar SBTF:s 
ansökan om deltagande. 

Se Bilaga 3 för mer utförlig beskrivning. 

 

2026-02-28 

TÄVLINGS- OCH REGELKOMMITTÉN, genom 
Monica J Erlandsson, ordförande 
Peter Hyllman, adjungerad sekreterare 
Malin Karlsson, adjungerad ledamot 

  



 

4 
 

BILAGA 1: FLYTTA 20-ÅRSKLASSER TILL USM 
BESLUTSUNDERLAG 

TRK föreslår att flytta de båda singelklasserna Damer 20 och Herrar 20 från Bordtennis-SM 
till Ungdoms-SM, och där komplettera dem med motsvarande dubbelklasser och 
mixedklass. 

Mot detta förslag har framför allt framförts två skäl. Dels att det försvårar eller förhindrar 
de bästa 16-åringarna från att kunna spela 20-årsklasser, samt att det är viktigt för dem att 
få spela just på Bordtennis-SM. Dels att det finns en risk att USM krockar med 
internationella mästerskap där juniorer är uttagna till a-landslaget. 

Att 16-åringar inte kan spela 20-årsklasser går att åtgärda genom att, till skillnad från idag, 
ge dem möjligheten att själva välja. Det är sällan internationella mästerskap krockar med 
USM, och i dessa relativt få fall inte heller säkert att någon junior då kommer vara uttagen 
till a-landslaget. Det är en risk som inte kan anses väga över fördelarna. 

TRK, liksom SBTF:s eventavdelning, ser följande fördelar: 

• Ett bra och spelarvänligt spelschema på Bordtennis-SM, vilket är mycket svårt eller 
omöjligt med D20 & H20 också på programmet. Jobbiga spelscheman på Bordtennis-
SM har varit en återkommande feedback från många spelare under flera år, framför allt 
de bästa 20-årsspelarna. 
 

• En flytt av D20 & H20 till USM gör USM till en bättre och framför allt mot slutet mindre 
avslagen tävling. Varje åldersklass på USM kan genomföras över två fulla dagar istället 
för dagens tre dagar. Ekonomiskt vinner alla på detta, arrangörer, föreningar och 
föräldrar. 
 

• Att placera D20 & H20 på USM gör också att spelarna har längre tid och fler tävlingar på 
sig att kvalificera sig än vad de har till Bordtennis-SM. Detta är bättre för spelarna och 
bättre för våra tävlingsarrangörer. 
 

• Möjligheten att kunna utöka antalet platser i D20 & H20, vilket inte går på Bordtennis-
SM, gör det mer sannolikt att kunna behålla spelare aktiva längre inom pingisen, genom 
att USM då fortsätter vara en morot för fler spelare längre upp i åldrarna. Detta är viktigt 
utifrån breddperspektivet i svensk bordtennis. 
 

• Möjligheten att införa dubbelklasser och mixedklass även för 20-åringar, vilket blir 
möjligt på USM men är omöjligt på Bordtennis-SM, passar väldigt väl ihop med att just 
dessa klasser blivit viktigare på OS och för våra framtida möjligheter till OS-medaljer.  
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BILAGA 2: KLASSIFICERING PÅ PARKINSON-SM 
BESLUTSUNDERLAG 

På Parkinson-SM kan herrar respektive damer idag anmäla sig till två olika klassnivåer, 
Herrar A och B respektive Damer A och B. De båda A-klasserna är till för spelare med 
antingen något högre spelstyrka i bordtennis och-eller mildare sjukdomssymptom. 

I praktiken har spelarna själva fått välja till vilken klass de anmäler sig. Det har fungerat 
förhållandevis bra, men det kommer också många frågor och resulterar i osäkerhet bland 
de som vill anmäla sig, liksom för arrangörer. Det behöver bli lite tydligare. 

Internationell anpassning 

En förhållandevis enkel och naturlig utveckling är att harmonisera med det framtagna 
internationella klassificeringssystemet för Parkinson-VM. 

Här finns istället tre nivåer: 1, 2 och 3 där nivå 1 är nivån med högst spelstyrka/mildast 
sjukdomssymptom, motsvarande A i dagens svenska system. 

Här finns också en tydligare guide för klassificering där spelarna värderar sig själva utifrån 
fyra kriterier: (a) antal år de spelat pingis innan Parkinson-diagnosen, (b) stadie av 
Parkinsons, (c) upplevd spelstyrka i bordtennis, samt (d) grad av medicinering. 

Systemet beskrivs här. 

En fördel med tre klasser istället för två är möjligheten till fler jämna matcher för fler 
spelare. 

Förslaget är att gå till tre klasser/nivåer, samt ta fram en förenklad och försvenskad variant 
av den internationella klassificeringsnyckeln, med större vikt vid ålder och spelstyrka, 
vilket speglar vad svenska parkinsonspelare efterfrågar. 

Regler för sammanslagning 

Underlaget av spelare är självfallet mindre i Sverige än vad det är internationellt, därför kan 
det bli aktuellt om någon klass innehåller för få spelare att slå samman klasser. 

Här föreslås samma grundregler som vid exempelvis Para-SM, att en klass som innehåller 
minst fyra spelare ska genomföras som SM-klass, men när klass innehåller färre än fyra 
spelare så slås den i första hand samman med motsvarande herr/dam-klass, och i andra 
hand samman med närmast övre eller lägre klass.  

https://www.ittffoundation.org/files/cms/programmes/tt4health/wtt4hf/wtt4hf-2025/2025wpttc_xiv_-classification.pdf
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BILAGA 3: MIXED LAG-SM PÅ SM-VECKAN 2027 SKÖVDE 
BESLUTSUNDERLAG 

SBTF har blivit uppmuntrade att skicka in en ansökan till SM-veckan 2027 i Skövde, 
vinterveckan. Efter att ha prövat olika idéer landade vi på en idé om ett Mixed Lag-SM, då 
ett sådant kan fylla flera viktiga syften för svensk bordtennis. 

Syften 

• Med Mixed Lag som en stor del på OS-programmet, liksom World Team Cup, finns ett 
stort värde i att etablera denna speciella tävlingsform även nationellt. 
 

• Det signalerar en viktig markering och utgöra en stor satsning på dampingisen i 
allmänhet och idén om likvärdiga förutsättningar i synnerhet. 

 
• Med ett Mixed Lag-SM belönas klubbar som arbetar aktivt och långsiktigt med både 

herrpingis och dampingis, samt incentifieras fler klubbar att göra detsamma. 
 

• Mixed Lag-SM är en tävling med potentiellt mycket hög status, och högt medialt och 
kommersiellt värde. 

Tävlingsform och spelform 

Maximalt åtta lag deltar på Mixed Lag-SM under SM-veckan. 

Direktkvalificerade till Mixed Lag-SM är de föreningar med minst ett lag i både Pingisligan 
eller Superettan för herrar och i Pingisligan eller Superettan för damer. Övriga föreningar 
får spela kval, till vilket gäller fri anmälan. 

Mixed Lag-SM genomförs under 2-2,5 dagar på två bord med poolspel och efterföljande 
slutspel. 

Spelformen på Mixed Lag-SM är densamma som på World Cup, med mixed, singel, singel, 
dubbel och dubbel i tre set, där varje match spelas först till åtta vunna set. 

Varje lag består av minst tre damer och tre herrar. 
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Övrigt 

Mixed Lag-SM bör utformas som en statustävling för ett begränsat antal lag. Det finns idag 
möjligen tiotalet föreningar som kan ställa upp ett konkurrenskraftigt lag i ett Mixed Lag-
SM. Mixed Lag-SM bör alltså inte vara stort sett till antalet lag. 

Mixed Lag-SM öppnar även för möjligheten att kunna få hem flertalet av våra allra bästa 
spelare att representera sina klubbar i lagspel igen, i och med att Mixed Lag-SM är en 
tävling, inte ett seriespel. 

SM-vinterveckan äger normalt sett rum i början av februari, vilket gör att Mixed Lag-SM 
passar förhållandevis väl in i den svenska SM-kalendern. 

Det finns övergripande värden för svensk bordtennis att delta på SM-veckan. Dels för 
synliggörandet av sporten och våra spelare. Dels för spridningen av arrangemang till städer 
och till delar av landet som annars har svårt att attrahera större pingisarrangemang. 

SBTF:s Direktiv för Mixed Lag-SM skapas utifrån beskrivningen ovan. 


